
2025年１月13日 

公益財団法人日本ハンドボール協会 

発掘育成委員長 仲田好邦 

NTA専門委員長 嘉数陽介 

都道府県 指導委員長 各位 

 

NTA（ナショナル・トレーニング・アカデミー）GKキャンプにおける 

補助指導者の募集について（お願い） 

 

 平素は公益財団法人日本ハンドボール協会の発掘育成事業にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。 

 この度、当協会では、将来の日本代表選手の育成を目的とし、独立行政法人日本スポーツ振興センター・スポーツ振興く

じ助成事業（将来性を有する競技者の発掘及び育成活動助成）発掘育成事業において、NTAゴールキーパーキャンプを

下記の通り開催いたします。 

 本事業は、日本のハンドボールの課題点であるゴールキーパー育成に特化した初めてのキャンプです。GKへのコーチン

グは、コートプレイヤーのコーチングとは異なり多くのスタッフを要します。そのため、都道府県よりコーチングの補助を担う

補助指導者（各都道府県１名）を募集いたします。お忙しいところ大変恐れ入りますが、ご理解とご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

1 目的 

ハンドボール日本代表チームのオリンピック出場およびメダル獲得に向けて、将来の日本代表GKを育成する。 

 

2 期間 

 会場 期間 集合 

１ 東京会場 2025年2月14日（金）～2月16日（日） 2月14日（金）１３:３０ 

２ 愛知会場 2025年2月22日（土）～2月24日（月） ※2月21日（金）１８:00（予定） 

※2月22日（土）は朝からの練習を予定しているため、愛知県外の方は21日(金)からの前泊になります。 

 

3 会場 

どちらかひとつの会場への参加となります。 

①東京会場 味の素ナショナルトレーニングセンター 屋内トレーニングセンター・ウエスト 

東京都北区西が丘3－15－1 

宿泊場所：ナショナルトレーニングセンター・アスリートヴィレッジ 

 

②愛知会場  豊田合成記念体育館ENTRIO（エントリオ） 稲沢市下津北山一丁目16番地4 

中部大学講堂（体育館） 愛知県春日井市松本町1200 

宿泊場所：調整中 

 

4 対象およびコーチ 

  会場 対象 コーチ 

１ 東京会場 女子 NTA GKコーチ 

２ 愛知会場 男子 マッツ・オルソン氏 

 （国際ハンドボール連盟（IHF）コーチング方法委員会（CCM） エキスパート） 

※講師および内容は変更の可能性があります。あらかじめご了承ください。 

 

  

https://www.ihf.info/about/ihf-ccm-experts
https://www.ihf.info/about/ihf-ccm-experts


5 参加要件 

下記の３点をすべて満たす方で、各都道府県１名の参加可能です。 

①日本スポーツ協会（JSPO）公認指導者資格保有者であること。かつコーチ３以上の資格が望ましい。 

②都道府県において、GK指導者養成の中核となる方。あるいは、今後その役割を果たせる方。 

③事業終了後、都道府県において、指導者に対して本事業の報告会を行える方。 

 

6 募集定員 

東京会場 ２５名   愛知会場 25名  ※先着順とする。 

 

7 参加申込 

参加される日程をどちらかひとつご選択ください。 

全日程参加可能な方のみ、以下のURLもしくはQRコードよりお申し込みください。 

申し込み終了後、メールアドレスに回答内容が送信されるのをご確認ください。 

キャリアメール（携帯電話会社から提供されるメールアドレス）のご登録は、お控えください。 

【補助指導者 申し込みフォーム】 

東京会場 : https://forms.gle/TsTNCsD3bLRQVsNV6 

 

愛知会場 : https://forms.gle/LzcVe4uzdzdhiLsn8 

 

8 申込期間 

開始 1月１９日（日）１８：００ 

終了 1月31日（金）12：00 

先着順とし、定員に達し次第、フォームでの受付を停止することもあります。 

重複回答はお控えください。フォーム送信後、個人情報等の修正が必要な場合は、メールにてご連絡ください。 

 

9 参加者の決定と発表 

参加者は先着順に決定します。 

申込フォームに入力した方に、2月3日（月）までに、メールにて報告します。 

 

10 備考 

・参加については実施予定の2会場からどちらか1会場をご選択ください。 

・各会場、全日程のご参加をお願いいたします。  

・愛知会場については、22日（土）に、リーグHの観戦を予定しております。愛知会場への参加をご希望の方は、チケッ

ト代（大人：2，500円）をご準備ください。 

・会場最寄り駅までの交通費及び宿泊費に関しては、日本協会で負担いたします。謝金は支給いたしません。 

・交通手配に関して、新幹線（JR券）及び航空機利用の方は、日本協会にて手配をいたします。フォームより、お申し込

みください。自己手配された場合のキャンセル料は、ご自身で負担願います。 

【航空機利用可能地域：北海道・四国・九州・沖縄】 

・直前のキャンセルは、キャンセル料（航空機/宿泊/食事）を請求いたします。体調不良などのやむを得ない事情がある

方は、ご遠慮なくご相談ください。 

 

11 問い合わせ先 

日本ハンドボール協会 ナショナルトレーニングアカデミー  

NTA専門委員長：嘉数陽介 

運営担当：鶴我真弓 メール：nta@japan-handball.jp 

 

この事業は、日本スポーツ振興センターのスポーツ振興くじ助成金にて活動をおこなっております。  

https://forms.gle/TsTNCsD3bLRQVsNV6
https://forms.gle/LzcVe4uzdzdhiLsn8
mailto:nta@japan-handball.jp

